

Algemene informatie

Aanbesteding: Specialistisch inhuur ten behoeve van Omgevingsbeleid en
Programma's en gebieden
Aanbestedende Dienst: Gemeente Haarlem
Referentie: 2024392100

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 105
Onderwerp: Gunningscriteria

Vraag:

Nu u niet wenst af te wijken van 4 A4 voor GC1 en GC2 en stelt dat Inschrijver zelf bepaalt hoeveel A4 per GC wordt gebruikt, nemen we aan dat GC1 en GC2 in 1 document in Tendered opgevoerd mag worden, zodat dat ook bijvoorbeeld voor GC1 in 2,5 A4 en voor GC2 1,5 A4 gebruikt kan worden. Is deze aanname correct (waarbij gelet op de inrichting van Tendered het document desnoods 2x wordt opgevoerd)? Zo niet, dan lijkt het onoverkomelijk dat u meer A4 toestaat dan 4.

Antwoord:

Ja, deze aanname is correct.

Percelen: P1 Erfgoed
P2 Omgevingskwaliteit
P3 Juristen
P4 Milieu
P5 Programma's
Beantwoord op: 10 apr. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr. 106
Onderwerp: PvE 8

Vraag:

Wie is de primaire contactpersoon op operationeel vlak van Inschrijver? De inhurende manager?

Antwoord:

Ja, dit is de inhurende manager.

Percelen: P1 Erfgoed

P2 Omgevingskwaliteit
P3 Juristen
P4 Milieu
P5 Programma's
Beantwoord op: 10 apr. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
107
Onderwerp:
NvI 81

Vraag:
Nu u ook brokerdienstverlening aanbesteedt, nemen we aan dat
doorleenconstructies binnen de onderhavige raamovereenkomst niet zijn
toegestaan. Is deze aanname correct en zo niet waarom niet?

Antwoord:
De Aanbestedende dienst werkt niet met doorleenconstructies.

Percelen: P1 Erfgoed
P2 Omgevingskwaliteit
P3 Juristen
P4 Milieu
P5 Programma's
Beantwoord op: 10 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
108
Onderwerp:
NvI 61

Vraag:
We nemen aan dat als het de leesbaarheid ten geode komt afbeeldingen en
schema's in een afwijkend lettertype/-grootte mogen worden opgenomen. Is
deze aanname correct? Zo niet, waarom niet?

Antwoord:
Ja, deze aanname is correct.

Percelen: P1 Erfgoed
P2 Omgevingskwaliteit
P3 Juristen
P4 Milieu
P5 Programma's
Beantwoord op: 10 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
109

Onderwerp:
Functieprofielen 2c Perceel 3 en Bijlage 9

Vraag:

In (bijvoorbeeld) deze profielen spreekt u over functies met meer dan 2 en meer dan 5 jaar relevante werkervaring. We nemen aan dat de aanbesteding dan ziet op deze profielen. Wat is dan het nut van de junior functie in bijlage 9? Of worden in perceel 3 ook junioren met minder dan 2 jaar ervaring uitgevraagd? Moet onze kandidatenpool ook deze junioren omvatten? Waarom is daarvan dan geen functieprofiel?

Antwoord:

In andere percelen worden wel junioren uitgevraagd. Voor perceel 3 geldt dit niet. Hierom is er geen functieprofiel van een junior bijgevoegd.

Percelen: P3 Juristen
Beantwoord op: 10 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
110

Onderwerp:
N.a.v. NvI 1 – vraag 64

Vraag:

U geeft aan dat afwijkende opslagpercentages voor zzp'ers apart opgegeven moeten worden in het prijsformulier. Hier is echter geen ruimte voor opgenomen in het formulier. Hoe moet inschrijver hiermee omgaan? Graag uw duidelijke uitleg.

Antwoord:

De prijsinvulformulieren zijn hierop aangepast en bij deze nota van inlichtingen gepubliceerd.

Percelen: P1 Erfgoed
P2 Omgevingskwaliteit
P3 Juristen
P4 Milieu
P5 Programma's
Beantwoord op: 10 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
111

Onderwerp:
N.a.v. NvI 1 – vraag 39

Vraag:

U geeft aan dat u graag inzicht wil in het opslagpercentage dat inschrijver

berekent voor de inhuurkracht. Inschrijver begrijpt niet waarom u dat wil. Immers, u vraagt nu een uurtarief en opslagpercentage uit, die gezamenlijk leiden tot een 'totaal uurtarief' voor een functie met bijbehorende senioriteit. Alleen dit totaal uurtarief rekent uiteindelijk mee voor de totale fictieve inschrijfprijs. Het is voor inschrijvers dus gemakkelijk om met een laag uurtarief en hoge opslag, of vice versa, in te schrijven. Temeer omdat niet duidelijk is wat in de opslag moet worden opgenomen. Dit heeft geen effect op het totaal uurtarief, dat inschrijvers uiteindelijk willen aanbieden. Inschrijver adviseert u derhalve toch om af te zien van een opslagpercentage, en alleen all-in uurtarieven uit te vragen. Bent u daarmee akkoord? Zo niet, dan is inschrijver zeer benieuwd naar uw zienswijze omtrent de uurtarieven en opslagpercentages.

Antwoord:

Nee, de Aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord. De Aanbestdende dienst ziet het opslagpercentage als een fee bovenop het uurtarief voor het werven en selecteren van de inhuurkracht. Hier wil de Aanbestedende dienst graag inzicht in.

Percelen: P1 Erfgoed
P2 Omgevingskwaliteit
P3 Juristen
P4 Milieu
P5 Programma's

Beantwoord op: 10 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
112

Onderwerp:
N.a.v. NvI 1 – vraag 12

Vraag:

U geeft aan dat componenten die in de opslagfactor kunnen zitten, o.a. kunnen zijn: contractduur, gevraagde kwaliteit en in de markt gebruikelijke uurtarieven. Los van het feit dat dit geen componenten zijn die in een opslagpercentage zitten, zijn dit ook componenten die op dit moment nog niet bekend zijn. Wij kunnen dit dus niet meenemen in onze prijsberekening (uurtarief of opslag%).
Kunt u nogmaals duidelijk uitleggen wat u precies verstaat onder een opslagfactor en wat inschrijver daarin volgens u mee moet nemen?

Antwoord:

Zie het gegeven antwoord op vraag 111.

Percelen: P1 Erfgoed
P2 Omgevingskwaliteit
P3 Juristen

P4 Milieu
P5 Programma's
Beantwoord op: 10 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 113
Onderwerp: N.a.v. aangepast prijsformulier perceel 2

Vraag:

De invulvelden voor Landschapsarchitect en Stedenbouwkundige kloppen niet met de aangegeven seniorteiten.
Voor Landschapsarchitect is veld C11 (Junior) zwart, maar zijn de invulvelden F11 en G11 wel geel. Dat klopt niet.
Voor Stedenbouwkundige is veld C12 (Junior) wel ingevuld, maar staan de invulvelden F12 en G 12 op zwart. Dat klopt ook niet.
Kunt u a.u.b. een nieuw aangepast prijsformulier voor perceel 2 opsturen?

Antwoord:

Het prijsinvulformulier is aangepast en bij deze nota van inlichtingen gepubliceerd.

Percelen: P1 Erfgoed
P2 Omgevingskwaliteit
P3 Juristen
P4 Milieu
P5 Programma's
Beantwoord op: 10 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 114
Onderwerp: Concept raamovereenkomst

Vraag:

Op grond van artikel 10.2 raamovereenkomst geldt een aansprakelijkheidsbeperking van EUR 500.000 bij een raamovereenkomst waarvan de totale geraamde waarde meer is dan EUR 750.000. Voor ons is niet duidelijk of deze beperking geldt ten aanzien van individuele nadere overeenkomsten of voor de gehele raamovereenkomst.

In beide gevallen levert de bepaling echter mogelijk zeer disproportionele aansprakelijkheden op bij opdrachtnemer. De opdrachtwaarde in een nadere overeenkomst kan namelijk vele malen lager zijn dan de huidige aansprakelijkheidsbeperking ex. Art. 10.2 raamovereenkomst. Zoals u wellicht weet dient de aansprakelijkheid volgens voorschrift 3.9 D van de Gids Proportionaliteit in redelijke verhouding te staan tot de opdrachtsom, hetgeen heden niet het geval is. Wij vragen u dan ook aansluiting te zoeken

bij de aansprakelijkheidsstaffel in artikel 13.1 Algemene voorwaarden, zodat de aansprakelijkheid wordt geregeld per nadere overeenkomst en deze dienovereenkomstig proportioneel beperkt is. Kunt u bevestigen dat de aansprakelijkheidsstaffel van art. 13.1 AIV van overeenkomstige toepassing is op de raamovereenkomst en artikel 10.2 ROK wordt aangepast?

Antwoord:

Artikel 10 van de concept raamovereenkomst komt te vervallen. Artikel 13 van de Algemene inkoopvoorwaarden diensten is van toepassing. Zie tevens de aangepaste concept raamovereenkomst welke bij deze nota van inlichtingen is gepubliceerd.

Percelen: P1 Erfgoed
P2 Omgevingskwaliteit
P3 Juristen
P4 Milieu
P5 Programma's
Beantwoord op: 10 apr. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
115

Onderwerp:
Concept raamovereenkomst

Vraag:

Op grond van de rangorde in artikel 1.4 concept raamovereenkomst, gaan de bepalingen in de raamovereenkomst voor op de antwoorden in de NvI. Kun u bevestigen dat u de antwoorden in de NvI integraal van toepassing zijn op de raamovereenkomst?

Antwoord:

Ja, dit kan de Aanbestedende dienst bevestigen.

Percelen: P1 Erfgoed
P2 Omgevingskwaliteit
P3 Juristen
P4 Milieu
P5 Programma's
Beantwoord op: 10 apr. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
116

Onderwerp:
Paragraaf 3.3 Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Is de verwachting dat de uren enigszins evenredig over de verschillende

functies binnen de percelen verdeeld worden?

Antwoord:

Dit kan de Aanbestedende dienst niet aangeven en is onder andere afhankelijk van marktontwikkelingen. Daarnaast leert de ervaring dat in alle percelen functies worden uitgevraagd.

Percelen: P1 Erfgoed
P2 Omgevingskwaliteit
P3 Juristen
P4 Milieu
P5 Programma's

Beantwoord op: 10 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

117

Onderwerp:

Paragraaf 3.3 Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Moet de opdrachtnemer alle functies binnen een perceel kunnen aanbieden?
Of kan opdrachtnemer er ook voor kiezen om één functie aan te bieden?

Antwoord:

Nee, alle gevraagde profielen dient een opdrachtnemer te kunnen leveren.

Percelen: P1 Erfgoed
P2 Omgevingskwaliteit
P3 Juristen
P4 Milieu
P5 Programma's

Beantwoord op: 10 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

118

Onderwerp:

Paragraaf 3.2 Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Heeft u de intentie om de uren binnen het perceel gelijkwaardig te verdelen over de verschillende raamcontracten? En zo ja, hoe realiseert u dit?

Antwoord:

Nee, dit kan de Aanbestedende dienst niet garanderen. Er wordt met de partijen een Raamovereenkomst gesloten waarna in een nadere offerteaanvraag inhuuraanvragen worden uitgezet. De zogenoemde mini-

competitie. Opdrachtgever kiest hieruit de beste kandidaat.

Percelen: P1 Erfgoed
P2 Omgevingskwaliteit
P3 Juristen
P4 Milieu
P5 Programma's
Beantwoord op: 10 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 119
Onderwerp: Paragraaf 3.2 Aanbestedingsleidraad

Vraag:
Is de inschatting van uren per raamcontractant, of voor het hele perceel (alle raamcontracten bij elkaar samen)?

Antwoord:
De ureninschatting is voor het gehele perceel.

Percelen: P1 Erfgoed
P2 Omgevingskwaliteit
P3 Juristen
P4 Milieu
P5 Programma's
Beantwoord op: 10 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 120
Onderwerp: Paragraaf 3.2 Aanbestedingsleidraad

Vraag:
Klopt het dat de geschatte 400 uur voor het hele perceel 4 is (dus voor alle drie de functies (lucht, geluid en bodem) tezamen)?

Antwoord:
Ja, dit klopt.

Percelen: P1 Erfgoed
P2 Omgevingskwaliteit
P3 Juristen
P4 Milieu
P5 Programma's
Beantwoord op: 10 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

121

Onderwerp:

Perceel 2

Vraag:

Voor perceel 2 willen we om zo veel mogelijk flexibiliteit en capaciteit te kunnen bieden in een krappe arbeidsmarkt, voor de medior functies ook een stedenbouwkundig ontwerper respectievelijk een landschapsontwerper kunnen aanbieden, waarbij deze kandidaten bezig met het behalen van hun titel, maar dat nog niet hebben afgerond (zoals Academie, BEP, PEP). Bent u hiertoe bereid?

Antwoord:

Nee, hiertoe is de Aanbestedende dienst niet bereid. Opdrachtgever is op zoek naar ervaring en de juiste kwaliteit inhuurkrachten.

Percelen:

P1 Erfgoed
P2 Omgevingskwaliteit
P3 Juristen
P4 Milieu
P5 Programma's

Beantwoord op:

10 apr. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

122

Onderwerp:

Bijlage 2a t/m 2e en bijlage 9

Vraag:

Wij constateren een verschil in ervaringsjaren tussen bijlage 2a, 2b, 2c, 2d, 2e en bijlage 9. Wij gaan er van uit dat de bijlagen 2a, 2b, 2c, 2d, 2e leidend zijn, en dat conform bijv. bijlage 2b een junior dus 0-3 jaar werkervaring is, een medior 3-5 jaar, en een senior minimaal 5 jaar werkervaring heeft. Bent u hiermee akkoord?

Antwoord:

Nee, hiermee is de Aanbestdende dienst niet akkoord. Bijlage 9 is leidend. Zie tevens de aangepaste bijlage 9 welke bij de eerste nota van inlichtingen is gevoegd.

Percelen:

P1 Erfgoed
P2 Omgevingskwaliteit
P3 Juristen
P4 Milieu
P5 Programma's

Beantwoord op:

10 apr. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.
123

Onderwerp:
Paragraaf 4.1 Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Nadere overeenkomsten worden gegund op basis van de subgunningcriteria tarief en kwaliteit. Tarief is echter in de aanbestedingsfase al vastgelegd middels het prijsinvulformulier. Betekent dit dat de minicompenties worden gegund op basis van enkel kwaliteit?

Antwoord:

Nee, opdrachtgever heeft vraag alleen de maximum uurtarieven op te geven. Bij de nadere offerteaanvragen kan een aanbieder een lager uurtarief aanbieden.

Percelen: P1 Erfgoed
P2 Omgevingskwaliteit
P3 Juristen
P4 Milieu
P5 Programma's

Beantwoord op: 10 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
124

Onderwerp:
Bijlage 8b Perceel 2 - Prijsinvulformulier

Vraag:

Kolom C11 is zwart, terwijl het tarief voor een junior landschapsarchitect wel ingevuld dient te worden. In Kolom C12 staat 100u, terwijl het tarief voor een junior stedenbouwkundige niet ingevuld kan worden. Klopt het dat dit incorrect is? Kunt u het formulier aanpassen?

Antwoord:

Het prijsinvulformulier is aangepast en bij deze nota van inlichtingen gepubliceerd.

Percelen: P1 Erfgoed
P2 Omgevingskwaliteit
P3 Juristen
P4 Milieu
P5 Programma's

Beantwoord op: 10 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

125 Bijlage 8a Perceel 1 Prijsinvulformulier

Vraag:

Onze ervaring is dat een Archeoloog met de vereiste beroepsregister /actorstatus senior KNA archeoloog, minimaal 6 jaar ervaring heeft. Dat betekent dat een junior archeoloog niet kan worden aangeboden. Klopt dat? Zo ja, zou u dan het Prijsinvulformulier hierop kunnen aanpassen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Ja, dit klopt. Het prijsinvulformulier is hierop aangepast en bij deze nota van inlichtingen gepubliceerd.

Percelen: P1 Erfgoed
P2 Omgevingskwaliteit
P3 Juristen
P4 Milieu
P5 Programma's

Beantwoord op: 10 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr. 126
Onderwerp: Eis 40 bijlage 5

Vraag:

U geeft aan 1 keer per half jaar een evaluatie te willen of "zoveel vaker als opdrachtgever wenst". Kan dit op een limiet van max 6 keer per jaar worden gezet voor de gehele ROK?

Antwoord:

Ja, hiertoe is de Aanbestedende dienst bereid.

Percelen: P1 Erfgoed
P2 Omgevingskwaliteit
P3 Juristen
P4 Milieu
P5 Programma's

Beantwoord op: 10 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr. 127
Onderwerp: Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Verwacht u dat uitvragen van inhuur vaak fulltime (40-32 uur) zullen zijn of

behoren uitvragen met minder dan 32 uur ook tot de mogelijkheden? Zo ja, kunt u hier een inschatting geven van de verdeling voltijd - deeltijd?

Antwoord:

Dit kan de aanbestedende dienst niet inschatten. De ervaring leert dat het zowel voltijdd als deeltijd uitvragen betreft. In de inhuuraanvraag zal het gewenst aantal uren worden aangegeven.

Percelen: P1 Erfgoed
P2 Omgevingskwaliteit
P3 Juristen
P4 Milieu
P5 Programma's

Beantwoord op: 10 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
128

Onderwerp:
eis 13 bijlage 5

Vraag:

Wij willen graag bij een uitvraag de mogelijkheid hebben om een duo aan te bieden waarbij beide personen voldoen aan de minimale ervaringsjaren en vaardigheden. Wij vragen dit bewust omdat wij dit in onze lopende raamcontracten in Groningen en Apeldoorn reeds doen hetgeen door onze opdrachtgevers als positief wordt ervaren. Het biedt namelijk flexibiliteit en efficiëntie, wordt door onze OG's aangegeven. Flexibiliteit om zo makkelijker pieken in capaciteit op te vangen. Efficiëntie omdat bij vakantie, ziekte of andere noodzakelijke overdracht, een medewerker reeds goed ingevoerd is in de informatie en direct van start kan op gelijkwaardig niveau.

Als voorbeeld: bij een uitvraag voor 1 senior landschapsarchitect willen we graag 2 senior landschapsarchitecten met minimaal 5 jaar ervaring als duo aanbieden. Bent u hiertoe bereid?

Antwoord:

De Aanbestedende dienst kan hiermee instemmen mits er in totaliteit de gevraagde kwaliteit wordt geleverd en de onderlinge afstemming en coördinatie via het bureau plaatsvindt. Daarnaast mogen alleen de productieve uren gefactureerd worden.

Percelen: P1 Erfgoed
P2 Omgevingskwaliteit
P3 Juristen
P4 Milieu
P5 Programma's

Beantwoord op: 10 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
129

Onderwerp:
NvI 1 - vraag 64

Vraag:

U geeft aan dat inschrijvers op het prijsinvulformulier aan dienen te geven indien er voor ZZP'ers afwijkende opslagpercentage worden gehanteerd en welke dit dan zijn. Kunt u toelichten hoe de afwijkende opslagpercentages beoordeeld worden en hoe deze meegenomen zullen worden in de fictieve inschrijfprijs?

Antwoord:

Zie het gegeven antwoord op vraag 110.

Percelen: P1 Erfgoed
P2 Omgevingskwaliteit
P3 Juristen
P4 Milieu
P5 Programma's

Beantwoord op: 10 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
130

Onderwerp:
NvI 1 - vraag 55

Vraag:

als een zelfstandige niet wil verlengen omdat er bijv. sprake is van een verstoorde relatie of de opdracht is niet naar wens dan zal inschrijver een vervanger voorstellen. Kan opdrachtgever hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Ja, hiermee kan Opdrachtgever akkoord gaan.

Percelen: P1 Erfgoed
P2 Omgevingskwaliteit
P3 Juristen
P4 Milieu
P5 Programma's

Beantwoord op: 10 apr. 2024

Label: Juridisch

Ref.nr.
131

Onderwerp:
NvI 1 - vraag 54/64

Vraag:

In het antwoord op vraag 54 verwijst u naar vraag 46 echter gaat vraag 46 over een ander onderwerp. Vriendelijk het verzoek om een antwoord te geven op vraag 54.

Antwoord:

Het is de verantwoordelijkheid van Opdrachtnemer om dit volgens wet- en regelgeving met medewerkers of ZZP-ers te organiseren. Aanbestedende dienst is zich er van bewust geen gezagsverhouding te laten ontstaan met de ingezette ZZP-ers.

Percelen: P1 Erfgoed
P2 Omgevingskwaliteit
P3 Juristen
P4 Milieu
P5 Programma's

Beantwoord op: 10 apr. 2024

Label: Juridisch

Ref.nr.
132

Onderwerp:
NvI vraag 38

Vraag:

Kunt u toelichten waarom er een verschil is tussen het fictief aantal uur bij de “reguliere” jurist omgevingsbeleid functie op senior niveau (368) en het fictief aantal uur bij de senior jurist omgevingsbeleid functie (730)?

Antwoord:

Naar aanleiding van de gestelde vraag is het prijsinvulformulier aangepast en bij deze nota van inlichtingen gepubliceerd.

Percelen: P3 Juristen
Beantwoord op: 10 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
133

Onderwerp:
NvI vraag 17 en 38

Vraag:

- Kunt u toelichten waarom er een verschil is tussen het fictief aantal uur bij de “reguliere” stedenbouwkundige functie op senior niveau (300) en het fictief aantal uur bij de senior stedenbouwkundige functie (1000)?
- Klopt het dat bij het bepalen van de tarieven bij de “reguliere” stedenbouwkundige functie op senior niveau uitgegaan dient te worden van schaal 10 van de cao-gemeenten en bij de senior stedenbouwkundige functie

van schaal 11?

Antwoord:

"1. Naar aanleiding van de gestelde vraag is het prijsinvulformulier aangepast en bij deze nota van inlichtingen gepubliceerd.
2. Ja, inschrijver dient uit te gaan van de aangegeven schalen met betrekking tot de stedenbouwkundige."

Percelen: P2 Omgevingskwaliteit
Beantwoord op: 10 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
134

Onderwerp:
NvI vraag 17

Vraag:

In het nieuwe prijzenblad voor perceel 2 is bij:
o Landschapsarchitect geen fictief aantal uren opgegeven voor junioren maar zijn de kolommen voor het invullen van een uurtarief en opslagpercentage wel geel wat de indruk wekt dat deze wel ingevuld dienen te worden;
o Stedenbouwkundige fictief aantal uren opgegeven voor junioren, medioren en senioren, maar zijn de kolommen voor het invullen van een uurtarief en opslagpercentage zwart wat de indruk wekt dat deze niet ingevuld dienen te worden;
Kunt u bovenstaande verduidelijken en indien nodig een nieuw prijzenblad publiceren?

Antwoord:

Het prijsinvulformulier is aangepast en bij deze nota van inlichtingen gepubliceerd.

Percelen: P2 Omgevingskwaliteit
Beantwoord op: 10 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
135

Onderwerp:
NvI vraag 38

Vraag:

Klopt het dat bij het bepalen van de tarieven:
o Uitgegaan dient te worden van de schalen die in bijlage 2a t/m 2e per functie zijn opgenomen?
o Met betrekking tot perceel 3 bij de "reguliere" jurist omgevingsbeleid functie op senior niveau uitgegaan dient te worden van schaal 10A van de cao-gemeenten en bij de senior jurist omgevingsbeleid functie van schaal 11?

o Met betrekking tot perceel 5 er geen sprake is van functieschalen voor de functies programma- of gebiedsmanager en strategisch beleidsadviseur? Er staan in bijlage 2e namelijk geen functieschalen vermeld. Indien dit wel het geval is graag uw toelichting op welke schalen voor deze functies aangehouden dienen te worden.

Antwoord:

1. Inschrijver dient uit te gaan van de schalen zoals opgeven in de bijlagen.
2. Zie het gegeven antwoord op vraag 132
3. Voor perceel 5 dient inschrijver uit te gaan van schaal 13.

Percelen: P1 Erfgoed
P2 Omgevingskwaliteit
P3 Juristen
P4 Milieu
P5 Programma's
Beantwoord op: 10 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
136

Onderwerp:
Aanvullende vraag op vraag 12 'Opslagfactor'

Vraag:

Waarvoor dient de procentuele opslag? Is dit onze veronderstelde bureaumarge? Of is dit een reservering voor onvoorziene kosten?

Antwoord:

Zie het gegeven antwoord op vraag 111.

Percelen: P1 Erfgoed
P2 Omgevingskwaliteit
P3 Juristen
P4 Milieu
P5 Programma's
Beantwoord op: 10 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
137

Onderwerp:
Aanvullende vraag op vraag 64 ZZP Prijsinvulformulier

Vraag:

U geeft aan dat indien het uurtarief en opslagpercentage van onze ZZP'ers afwijkt van onze vaste medewerkers, Inschrijver dit in het Prijsinvulformulier moet opnemen. In de huidige formats is daar geen ruimte voor. Zou u de Prijsinvulformulieren van de 5 percelen aan kunnen passen?

Op deze manier worden het ZZP-tarief en opslagpercentage ook meegerekend in de totale fictieve inschrijfprijs per perceel.

Antwoord:

Zie het gegeven antwoord op vraag 110.

Percelen: P1 Erfgoed
P2 Omgevingskwaliteit
P3 Juristen
P4 Milieu
P5 Programma's

Beantwoord op: 10 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
138

Onderwerp:

Aanvullende vraag op vraag 25 'Kosteloze overname':

Vraag:

In het kader van het belemmeringverbod op grond van de WAADI is overname van professionals altijd mogelijk. Echter kunnen wij niet instemmen met een kosteloze overname. Inschrijver vraagt u artikel 2.4 ROK aan te vullen dan wel als volgt te wijzigen: "Indien overname van een professional binnen 1 jaar gewenst is, dan vindt er tijdig overleg plaats over een passende vergoeding".

Antwoord:

De aanbestedende dienst past de raamovereenkomst niet aan. In het artikel is het volgende aangegeven

"Indien door Opdrachtgever wordt besloten tot het aanstellen van de Inhuurkracht voordat de in de Nadere overeenkomst overeengekomen termijn is verstreken, dan treden Partijen in overleg over een passende vergoeding".

Percelen: P1 Erfgoed
P2 Omgevingskwaliteit
P3 Juristen
P4 Milieu
P5 Programma's

Beantwoord op: 10 apr. 2024

Label: Juridisch

Ref.nr.
139

Onderwerp:

Aanvullende vraag op vraag 20 'Resultaatsverplichting'

Vraag:

Inschrijver adviseert om de resultaatsverplichting om te zetten in een inspanningsverplichting, zodat projectmatige inzet in de vorm van 'project inhuur' vervuld kan worden, graag uw akkoord.

Antwoord:

Nee, hiermee gaat de Aanbestedende dienst niet akkoord.

Percelen: P1 Erfgoed
P2 Omgevingskwaliteit
P3 Juristen
P4 Milieu
P5 Programma's

Beantwoord op: 10 apr. 2024

Label: Juridisch

Ref.nr.

140

Onderwerp:

Bijlage 2b en 2e

Vraag:

Wij hanteren 1 maximumtarief dat wij rekenen voor zowel ZZP'ers als inzet van eigen personeel. Zo garanderen wij dat voor Opdrachtgever geen extra kosten ontstaan op het moment dat wij ZZP'ers inzetten. Het tariefformulier gaat er echter vanuit dat ZZP-ers tegen hogere tarieven worden verrekend (een ZZP-opslag wordt toegevoegd aan het basistarief). Hoe moeten wij hiermee omgaan bij het invullen van het formulier?

Antwoord:

Het prijsinvulformulier is aangepast naar aanleiding van het gestelde in vraag 110. Indien u hetzelfde uurtarief hanteert, dient u bij beide hetzelfde in te vullen.

Percelen: P2 Omgevingskwaliteit
P5 Programma's

Beantwoord op: 10 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

141

Onderwerp:

Voorstellen kandidaat

Vraag:

In de aanbestedingsstukken wordt er geen voorbeeld gegeven van een uitvraag. Kunt u aangeven of wij bij het aanbieden van de kandidaten moeten aangegeven of het een ZZP'er betreft of eigen personeel?

Antwoord:

Dit zal aangegeven worden in de nadere offerteaanvraag.

Percelen: P2 Omgevingskwaliteit
P5 Programma's
Beantwoord op: 10 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 142
Onderwerp: Profielbeschrijving

Vraag:

Voor perceel 5 heeft u een profielbeschrijving gegeven in bijlage 2e voor de programma- of gebiedsmanager. Gegeven de betrokken afdelingen verwachten wij dat de nadruk ligt op programma's in het fysieke domein. Klopt deze verwachting, of zijn er ook programma's uit andere beleidsvelden? Zo ja, wat is de inhoud van deze andere beleidsvelden en wat is de verhouding tussen uitvragen die richten op het fysiek domein en uitvragen die richten op andere beleidsvelden?

Antwoord:

Ja, deze verwachting klopt.

Percelen: P5 Programma's
Beantwoord op: 10 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 143
Onderwerp: Profielbeschrijving

Vraag:

Voor perceel 5 heeft u een profielbeschrijving gegeven in bijlage 2e voor de strategische beleidsadviseur. Gegeven de betrokken afdelingen verwachten wij dat de nadruk ligt op beleidsadvies in het fysieke domein. Klopt deze verwachting, of gaat het werk ook over andere beleidsvelden? Zo ja, wat is de inhoud van deze andere beleidsvelden en wat is de verhouding tussen uitvragen die richten op het fysiek domein en uitvragen die richten op andere beleidsvelden?

Antwoord:

Ja, deze verwachting klopt.

Percelen: P5 Programma's
Beantwoord op: 10 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
144

Onderwerp:
Kwaliteitssysteemcertificaat

Vraag:

In paragraaf 5.6 van de aanbestedingsleidraad geeft u aan dat de inschrijver moet beschikken over een kwaliteitssysteemcertificaat of daaraan gelijkwaardig. Kunt u toestaan dat in de combinatie, één van de partijen beschikt over een ISO 9001 certificaat en de andere partij een gelijkwaardig kwaliteitssysteem heeft. Deze laatste is in voorbereiding voor het behalen van een ISO 9001 certificering.

Antwoord:

Ja, dit is toegestaan.

Percelen: P2 Omgevingskwaliteit
P5 Programma's

Beantwoord op: 10 apr. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
145

Onderwerp:
Profielbeschrijving

Vraag:

Voor perceel 5 heeft u een profielbeschrijving gegeven in bijlage 2e, voor de strategische beleidsadviseur geeft u resultaatgebieden aan. Kunt u voorbeelden geven bij wat u verstaat onder 'relevante trends, ontwikkelingen en / of onderzoeken'?

Antwoord:

Hieronder verstaat Opdrachtgever de trends, ontwikkelingen onderzoeken in de markt.

Percelen: P5 Programma's

Beantwoord op: 10 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
146

Onderwerp:
Conceptovereenkomst artikel 11.5

Vraag:

Wat is voor u de reden dat u afwijkt van artikel 10.2?

Antwoord:

Zie het gegeven antwoord op vraag 114.

Percelen: P1 Erfgoed
Beantwoord op: 10 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr. 147
Onderwerp: conceptovereenkomst artikel 11.5

Vraag:

Op grond van artikel 11.5 is opdrachtnemer onbeperkt aansprakelijk voor door de opdrachtgever geleden schade en dient hij de opdrachtgever tegen alle schade van derden te vrijwaren. Een dergelijke onbeperkte aansprakelijkheid en vrijwaring is in de huidige markt niet verzekeraar. Bent u bereid overeen te komen dat de aansprakelijkheid, behoudens gevallen van opzet of grove schuld, te beperken tot directe schade en tot het maximale bedrag van de opdrachtsom?

Antwoord:

Nee, hiermee gaat de Aanbestedende dienst niet akkoord. In artikel 11.5 wordt verwezen naar artikel 13 Algemene inkoopvoorwaarden waarin niet nakoming van de partij wordt vermeld.

Percelen: P1 Erfgoed
P2 Omgevingskwaliteit
P3 Juristen
P4 Milieu
P5 Programma's
Beantwoord op: 10 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr. 148
Onderwerp: artikel 10.1

Vraag:

Wij vinden het niet wenselijk en ook in strijd met goed werkgeverschap dat onze personeelsleden op persoonlijke titel aansprakelijk kunnen worden gesteld wanneer hij/zij schade aan opdrachtgever toebrengt door doen of laten dat aan hem toegerekend kan worden. Wij menen dat dit disproportioneel is en bovendien tot minder zekerheid voor verhaal leidt voor opdrachtgever. Wij verzoeken u daarom de laatste zin in artikel 10.1 te vervangen door: Opdrachtgever kan de schade verhalen op opdrachtnemer, indien er sprake is van opzet of grove schuld aan de zijde van de Inhuurkracht.

Antwoord:

Zie het gegeven antwoord op vraag 114.

Percelen: P1 Erfgoed
Beantwoord op: 10 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
149

Onderwerp:
conceptovereenkomst artikel 12.2

Vraag:

Is het overleggen van een kopie van het verzekeringscertificaat afdoende.
Een verzekeringscertificaat wordt afgegeven als er premie is betaald.

Antwoord:

Ja, dit is toegestaan.

Percelen: P1 Erfgoed
P2 Omgevingskwaliteit
P3 Juristen
P4 Milieu
P5 Programma's
Beantwoord op: 10 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
150

Onderwerp:
Facturatie

Vraag:

Kan de facturatie per Nadere Overeenkomst bepaald worden? De scope is
dan helder zodat hier meer eenvoudig afspraken over gemaakt kunnen
worden?

Antwoord:

Nee, dit kan niet per nadere overeenkomst bepaald worden. De eisen met
betrekking tot facturatie zoals opgenomen in het programma van eisen
gelden.

Percelen: P1 Erfgoed
P2 Omgevingskwaliteit
P3 Juristen
P4 Milieu
P5 Programma's
Beantwoord op: 10 apr. 2024
Label: Inhoud

